UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 05/STTTT-CNTT

V/v đề nghị báo cáo kết quả triển khai thuê dịch vụ công nghệ thông tin trong hoạt động

cơ quan nhà nước
	Điện Biên, ngày 05 tháng 01 năm 2016

	Kính gửi:
	- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4263/BTTTT-CNTT, ngày 25/12/2015 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc báo cáo kết quả một năm triển khai Quyết định số 80/2014/QĐ-TTg ngày 30/12/2014.

Để có cơ sở báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông, UBND tỉnh về hiện trạng thuê dịch vụ công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước tỉnh Điện Biên, những khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị trong quá trình triển khai thực hiện. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả triển khai thuê dịch vụ công nghệ thông tin (Có mẫu báo cáo gửi kèm).
Báo cáo gửi về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 13/01/2015 để tổng hợp (Bản mềm gửi vào địa chỉ email: ngatt@dic.gov.vn). Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị quý cơ quan, đơn vị liên hệ phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông (gặp đồng chí Trần Thị Nga) để phối hợp, điện thoại 3.835.664 .
(Mẫu báo cáo đề nghị tải về từ Website Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ http://dic.gov.vn, mục Văn bản QLNN/Công nghệ thông tin)

Trân trọng!

	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng VHTT các huyện, thị xã, thành phố;

- BBT Website (đăng tải);
- Lưu: VT, CNTT.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Vũ Anh Dũng

MẪU BÁO CÁO
Kết quả triển khai thuê dịch vụ công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước

(Kèm theo Công văn số 05/STTTT-CNTT ngày 05 tháng 01 năm 2016 của Sở Thông tin và Truyền thông)
I. CÔNG TÁC TỔ CHỨC TRIỂN KHAI QUYẾT ĐỊNH SỐ 80
1. Các công tác liên quan đến chỉ đạo triển khai thuê dịch vụ trong hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ công tác quản lý điều hành, tác nghiệp chuyên môn, cung cấp dịch vụ công trong cơ quan nhà nước, như:
- Tổ chức triển khai phổ biến;

- Xây dựng, ban hành kế hoạch triển khai.

2. Về bố trí kinh phí cho nhiệm vụ chi thuê dịch vụ công nghệ thông tin trong hoạt động thường xuyên của cơ quan, đơn vị:

- Đã bố trí kinh phí cho nhiệm vụ nào trong năm 2015 (Tham khảo danh mục hoạt động ứng dụng CNTT trong CQNN tại Mục 1, Điều 2 Quyết định số 80/2014/QĐ-TTg. Một số nhiệm vụ phổ biến như dịch vụ thuê đường truyền internet, thuê hosting, tên miền, chỗ đặt máy chủ, bảo dưỡng, bảo trì...);

	TT
	Tên dịch vụ CNTT
	Doanh nghiệp cung cấp
	Ghi chú

	1
	Dịch vụ thuê đường truyền Internet
	VNPT Điện Biên, Viettel Điện Biên, FPT chi nhánh Điện Biên

- Lập kế hoạch kinh phí cho năm 2016.

3. Công tác về tổng hợp nhu cầu thuê dịch vụ công nghệ thông tin trong dự toán ngân sách chi thường xuyên, chi đầu tư phát triển trung hạn 5 năm, hàng năm theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước: đã triển khai xây dựng tổng hợp nhu cầu thuê trong dự toán ngân sách chi thường xuyên, chi đầu tư phát triển trung hạn 5 năm, hàng năm chưa?

4. Về công khai rộng rãi trên cổng, trang thông tin điện tử của cơ quan mình các nội dung thông tin về kế hoạch, dự án thuê dịch vụ công nghệ thông tin: Đối với các nhiệm vụ, kế hoạch dự án thuê dịch vụ CNTT trong năm 2015 và dự kiến trong năm 2016 có thực hiện công khai rộng rãi trên cổng, trang thông tin điện tử không?

II. CÁC KẾT QUẢ CHÍNH

1. Các dịch vụ, hoạt động ứng dụng CNTT đã triển khai thuê trong năm 2015

2. Các dịch vụ, hoạt động ứng dụng CNTT dự kiến triển khai thuê trong năm 2016 và các năm tiếp theo
3. Các dịch vụ, hoạt động ứng dụng CNTT khó triển khai (lý do)

III. ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI TRONG 1 NĂM
1. Thuận lợi

2. Khó khăn

3. Tính khả thi
IV. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG NHỮNG NĂM TIẾP THEO

V. KIẾN NGHỊ (Thủ tướng Chính phủ, Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Thông tin và Truyền thông)